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 پرخرج ترین فیلم تاریخ فرانسه 
فیلم ماجراجویانه علمی-تخیلی »والریان و شهر هزار سیاره« به کارگردانی »لوک 
بسون« با نقش آفرینی ســتارگانی همچون »کارا دِلوین« بریتانیایی، »دین دیهان« 
آمریکایی و خواننده پاپ ریحانا و با بودجۀ ۱50 میلیــون یورویی یکی از گرانترین 

فیلم های اروپا و بی تردید گرانترین فیلم تاریخ فرانسه است.
لوک بسون می گوید که ۲0 سال در انتظار ساخت این فیلم بوده و سرانجام آن را 

ساخته و به روی پرده های سینما برده است.
»والرین و شهر هزار سیاره« با استفاده از جلوه های ویژه کامپیوتری )CGI( فیلمی 
است درباره دو مامور کهکشانی. درونمایه فیلم با عنصر سفر در زمان گره خورده است. 
این دو پلیس فضایی در خدمت انسان ها هستند و وظیفه آنها حفظ نظم در قلمروهای 
مختلف است. فیلم لوک بسون نقدهای متوسطی را از منتقدان دریافت کرد، بسیاری 
از منتقدین نیز در نقدهای خود به دین دی هان تاخته بودند و این بازیگر آمریکایی 
را انتخاب مناسبی برای ایفای نقش اصلی فیلمی به این بزرگی نمی دانستند. انتظار 
می رفت که آخرین فیلم لوک بسون در سال ۲0۱۷ گیشه ها را فتح کند، ولی خب پروژه 
جاه طلبانه )والرین و شهر هزار سیاره( بسیار دور از انتظار ظاهر شد و در خاک ایالات 
متحده آمریکا تنها 40 میلیون دلار فروش داشت. مجموع فروش این فیلم ۲۲4 میلیون 

دلار بود و با توجه به بودجه ساخت ۱۹۷ میلیون دلاری، می توان گفت فروشی بسیار 
ضعیف در گیشه داشت.

)Valerian and the City of a Thousand Planets(والریان و شهر هزار سیاره

 کارگردان: اولیویه ناکاچه، اریک تولدانو
 بازیگران: فرانسوا کلوزه، عمر سی

 سال انتشار: ۲0۱۱
IMDB : 5/۸ میانگین امتیاز  در 

خلاصه داستان:  فلیپ که بر اثر سقوط با چتر فلج می شود، برای مراقبت از خود 
پرستاری به نام ادریس را استخدام می کند. با ورود ادریس به زندگی او همه چیز تغییر 
می کند و شخصیت فیلیپ تحت تاثیر قرار می گیرد. Intouchables، یک کمدی 
درام است که به موفقیتی بزرگ در باکس آفیس فرانسه تبدیل شد و با فروش بیش 
از ۶0 میلیون بلیط عنوان پربیننده ترین فیلم فرانسوی را در جهان از آن خود کرد.  
دست نیافتنی ها یکی از صادقانه ترین و منحصربفردترین نمایش ها از یک دوستی 
است که هم شما را به گریه می اندازد و هم می خنداند. فیلم بر جنبه های روشن طبیعت 
انسان تمرکز دارد و با دراماتیزه کردن رابطه ی بین دو انسانی که تاکنون هیچ ربطی 
به یکدیگر نداشته اند، تمام عواطف و حالات تماشاگر را در دست می گیرد. این فیلم 
الهام بخش تصویری مقابله گرایانه از سیاست های نژادپرستانه و ضد مهاجرتی است 
و به ایده هایی درباره ی آسیب های زندگی، طبقات اجتماعی و فقر می پردازد. این فیلم 
در سال ۲0۱۱ برنده جایزه بزرگ توکیو شد و در جشنواره ی سزار نیز هشت نامزدی را 

دریافت کرد که عمر سی در این بین جایزه ی بهترین بازیگر مرد را برد.

 دست نیافتنی ها 
)The Intouchables(

برای سینما دوســتان، معرفی بهترین فیلم  های تاریخ سینمای فرانسه بدون 
پرداختن اسکله، امکان پذیر نیست. با اینکه کریس مارکر لحظات درخشان زیادی را 
در طول زندگی هنری خود به جا گذاشته است، اما هیچ  یک از آثار او به اندازه اسکله 
)La Jetée( قابل تأمل نیستند. فیلمی که به طور کامل از عکس های ثابت ساخته شده 

است و در سینمای هنری فرانسه جایگاه ویژه ای دارد.
اسکله یک فیلم تجربی با موضوع سفر در زمان است که مضامین زمان، حافظه و 
ادراک را در ۲۸ دقیقه به چالش می کشد. فیلم بر توهم گذشت زمان و حرکتی که هم 
توسط شخصیت های درون فیلم و هم توسط مخاطبان فیلم درک می شود، تاکید دارد. 
همانطور که شخصیت های اسکله در زمان گرفتار شده اند، مخاطب فیلم هم در سکون 
تصاویر گرفتار می شود. شاید جالب باشد بدانید که فیلم ۱۲ میمون تری گیلیام که در 
اواسط دهه ۱۹۹0 ساخته می شود به شدت از اسکله وام گرفت است و ادای احترامی 

است به کریس مارکر و فیلم های فرانسوی.

اسکله 
)La Jetée (
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